CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

MALHADOR-SERGIPE
PROCESSO DE INSCRIÇÕES E ELEIÇÕES COM DATA UNIFICADA DA

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE MALHADOR/SE

COMUNICADO

A Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de Malhador/SE, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 574/2023 que revoga
a Lei  Municipal  Nº 396/2015 e observada a Resolução de nº 231/2022 do
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA,
comunica  aos  PRÉ CANDIDATOS HOMOLOGADOS  para  o  processo  de
eleições da escolha dos membros titulares e suplentes para composição do
Conselho Tutelar  de Malhador/SE, – Gestão 2024/2027, local, horário e data
para realização da Prova Objetiva.

 Data:15/07/2023
 Local: Escola Municipal José Joaquim Pacheco
 Horário: 14h – 17h

DER-SE CONHECIMENTO, CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE,

Malhador/SE, 14 de junho de 2023.

JOÃO PAULO DA SILVA ALVES                KAROLAINY SANTOS DE JESUS
PRESIDENTE DA COMISSÃO                          PRESIDENTE DO CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Malhador-Sergipe
Cmdca_malhador@hotmail.com

		2023-06-14T12:24:32-0300

		2023-06-14T12:25:59-0300